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Nombre del proyecto:

AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS
PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL

=DNP

DEPARTAMENTO MACIOMAL DE PLANEACION

Objetivo general:
Ampliar la capacidad institucional en el apoyo a los procesos misionales

Isgizle)=) pzielizmiz

Cdodigo BPIN: 2018011000480
Sector: Hacienda
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Ent'dad UlAF Avances

Responsable: Jorge Alberto Torres Salazar
Horizonte: 2019 - 2025
Presupuesto 2021: $ 2.610.000.000
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Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -
2018011000480

> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO

Aumentar la oferta de servicios tecnolégicos

PRODUCTOS

Servicios de informacion implementados

Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento

2019-2025 2019- 2020 2021 2021 2021
Sistemas de informacién implementados - Unidad de Medida: 8,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 %
Numero

Observaciones : Los recursos programados inicialmente para la implementacion del Sistema ERP para Talento Humano, fueron priorizados para adicionar el contrato de implementacion del
Sistema de automatizacion del ciclo de inteligencia

Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado

Definir el plan para la gestion de los Sistemas de Informacion PGN $0 $0 $0
Definir requerimientos técnicos y funcionales PGN $0 $0 $0
Realizar la implantacién o puesta en produccion de los sistemas de informacion PGN $218.000.000 $218.000.000 $218.000.000
Realizar la capacitacion técnica y funcional en los sistemas de informacion implementados PGN $0 $0 $0
TOTAL $218.000.000 $218.000.000 $218.000.000

Documento para la planeacion estratégica en Tl

Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2019-2025 2019- 2020 2021 2021 2021
Documentos para la planeacion estratégica en Tl - Unidad de 2,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 %

Medida: Numero
Observaciones : Pra la vigencia 2021 no se programé meta para este indicador.
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Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -

2018011000480
PRODUCTOS
Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Analizar la estrategia de Tl de la entidad PGN $0 $0 $0
Definir la arquitectura empresarial PGN $0 $0 $0
Elaborar la documentacion de la estrategia de Tl PGN $0 $0 $0
TOTAL $0 $0 $0
Servicios tecnoldgicos
Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2019-2025 2019- 2020 2021 2021 2021
indice de capacidad en la prestacion de servicios de tecnologia - 97,0000 0,0000 90,0000 97,9200 108,80 %

Unidad de Medida: Porcentaje

Observaciones : Servicios de tecnologia prestados a los usuarios internos y externos, como resultado de la instalacion, configuracion y puesta en operacion de los equipos, herramientas,
lilcencias, aplicaciones y servicios de comunicacion en los centros de datos.

Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Realizar soporte y mantenimiento de los servicios tecnoldgicos PGN $146.152.948 $150.264.355 $131.264.563
Implementar mecanismos de control para la operacion y continuidad de los Servicios PGN $185.600.910 $147.600.910 $147.600.910
Tecnoldgicos

Mantener las capacidades y soporte de los servicios PGN $1.550.340.427 $1.742.623.007 $1.741.840.150
Operar servicios tecnoldgicos con terceros PGN $0 $0 $0
Definir politicas en arquitectura de Servicios Tecnoldgicos PGN $0 $0 $0
TOTAL $1.882.094.285 $2.040.488.272 $2.020.705.623

Ampliar la infraestructura fisica disponible
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Pr :
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OBJETIVO ESPECIFICO

PRODUCTOS

Sedes adecuadas

Indicador Meta Total
2019-2025
Sedes adecuadas - Unidad de Medida: Numero 4,0000

Acumulado
2019- 2020

0,0000

Meta
2021

2,0000

Avance
2021

2,0000

AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -

Cumplimiento

2021
100,00 %

Observaciones : Al cierre del mes de mayo se suscribieron los contratos de insonorizacién de las salas de juntas de la sede principal y la adecuacion de puestos de trabajo en la sede alterna.

Actividad

Realizar los estudios y disefios para las adecuaciones y remodelaciones de la infraestructura
fisica

Adecuar y remodelar de acuerdo a las necesidades de la Entidad la infraestructura fisica
Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo de la infraestructura fisica

TOTAL

Sedes adquiridas

Indicador Meta Total
2019-2025
Sedes adquiridas - Unidad de Medida: Numero 1,0000

Fuente

PGN

Acumulado
2019- 2020

0,0000

Inicial
$0

$170.590.715
$0
$170.590.715

Meta
2021

1,0000

Vigente
$0

$170.590.715
$0
$170.590.715

Avance
2021

1,0000

Obligado
$0

$170.590.715
$0
$170.590.715

Cumplimiento
2021

100,00 %

Observaciones : Los recursos programados inicialmente para la adquisicion del inmueble, fueron destinados a atender otras actividades, debido a que se gestiond la solucién a través de

Comodato con otra entidad publica.

Actividad
Adquirir sede administrativa de acuerdo con las necesidades de la Entidad
TOTAL

Mejorar el Sistema Integrado de Gestion

Fuente
PGN

Inicial
$0
$0

Vigente

$0
$0

Obligado

$0
$0
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AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -

PrOyECtO: 2018011000480
PRODUCTOS
Servicio de Gestion Documental
Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2019-2025 2019- 2020 2021 2021 2021
Sistema de gestion documental implementado - Unidad de 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 %

Medida: Nimero
Observaciones : Para la vigencia 2021 no se establecié meta para este indicador.

Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Formular el Programa de Gestion Documental PGN $0 $0 $0
Realizar la implementacion de los instrumentos archivisticos PGN $0 $0 $0
Realizar los procesos técnicos de organizacion PGN $0 $0 $0
Salvaguardar los archivos de acuerdo con las normas para el almacenamiento, custodia y PGN $0 $0 $0
seguridad

Valorar y actualizar los archivos de la Entidad PGN $0 $0 $0
TOTAL $0 $0 $0

Servicio de Implementacion Sistemas de Gestion

Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2019-2025 2019- 2020 2021 2021 2021
Sistema de Gestiéon implementado - Unidad de Medida: Numero 4,0000 0,0000 1,0000 1,0000 100,00 %

Observaciones : Durante la vigencia 2021 se realizaron actividades que permitieron avances en las fases de: Gerencia de Proyectos, Diagndstico, Planeacion, Activos de Informacion,
Gestion de Riesgos, Modelo de SPI'y Plan de Continuidad del Negocio.
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PRODUCTOS

Actividad

Realizar el analisis de la situacion actual de la Entidad

Disefiar y formular los planes y politicas para los Sistemas de Gestion
Realizar la implementacion de los sistemas de gestién

Mantener y sostener los Sistemas de Gestion

Realizar las actividades de medicién y monitoreo del cumplimiento de los requisitos
normativos

TOTAL

> Esquema Financiero

>> Resumen Financiero 2019 - 2025

Compromiso *

Fuente

PGN
PGN
PGN
PGN
PGN

Departamenta
Nacional
de Planeacion

enero,06, 2022 01:02 p.m.

Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -
2018011000480

Inicial Vigente
$30.000.000 $30.000.000
$0 $0
$221.750.000 $132.290.297
$87.565.000 $18.630.716
$0 $0
$339.315.000 $180.921.013

Obligado
$30.000.000
$0
$71.750.000
$18.630.716
$0

$120.380.716

Cifras en Pesos Corrientes

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Informacién va desde 2008, afio que se inici6 el SPI.

Obligacién *

Avances

2019-Dic

2020-Dic

2021-Dic

2022

Solicitado **

9.070.250.000 350.000.000 345.200.000
1.939.776.102 1.768.175.500 1.568.175.500
1.980.584.787 2.610.000.000 2.610.000.000
2.964.400.000 0 0

329.157.888

995.184.425

2.540.585.083

329.157.888

988.428.566

1.450.008.977

Financiero 95,35%
329.157.888 Fisico 0,00%
Gestion 126,30%

Financiero 63,03%

988.428.566 Fisico 42,00% ..

Gestion 91,70%

Financiero 55,56%
1.450.008.977 Fisico 99,00%
Gestion 70,50%

Financiero 0,00%
0 Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

W
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Inicial *

Departamenta
Nacional
de Planeacion

Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -
2018011000480

Vigente *

Compromiso *

Obligacién *

Avances

Solicitado **
2023 3.420.839.243
2024 2.296.890.196
2025 2.751.454.007

>> Fuentes de Financiacion

Inicial

Vigente

Compromiso

Obligacién

Financiero 0,00%
Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Financiero 0,00%
Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Financiero 0,00%
Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Fuente SIIF (29/12/2021)

Reserva Pptal.

Aportes Nacion

Total

PGN

Total Proyecto

>> Evolucion 2021

Total

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.610.000.000

2.540.585.083

2.540.585.083

2.540.585.083

2.540.585.083

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

1.450.008.977

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00
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Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -
2018011000480

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dig
Inversién* 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2-610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000 2.610.000.000
Avance Financiero 0,00 % 1,25 % 1,86 % 2,49 % 2,87 % 10,28 % 11,13 % 18,77 % 24,43 % 54,55 % 55,56 % 55,56 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 9,00 % 9,00 % 9,00 % 7,00 % 7,00 % 7,00 % 7,00 % 99,00 %
Avance gestion 0,00 % 2,80 % 12,00 % 17,00 % 43,60 % 43,60 % 43,60 % 54,00 % 54,60 % 54,60 % 54,60 % 70,50 %
>> Politicas
Politica Componente Fuente Inicial Vigente Compromiso Obligacién
financiacion
Tecnologias de informacion y Aplicaciones / .
comunicaciones software Aportes Nacion 362.200.000 362.200.000 362.200.000 362.200.000 362.200.000
\'/(,‘;rr"’ées”ucwra’hard Aportes Nacion 130.000.000 130.000.000 130.000.000 130.000.000 130.000.000
Servicios Aportes Nacion 553.300.000 553.300.000 462.885.808 447.435.893 447.435.893
Total 1.045.500.000 1.045.500.000 955.085.808 939.635.893 939.635.893

> Metas de Gestion

Indicador Metas Avance Cumplimiento

Porcentaje de avance en la implementacién del sistema integrado de gestion 70 68,01 97,16 %

Observaciones: Avance correspondiente al resultado del FURAG de la vigencia 2020 (indice de Desempefio Institucional)
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Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -

2018011000480
Indicador Metas Avance Cumplimiento
Avance en el disefio e implementacion del sistema de gestion de seguridad de la 70 10,00 14.29 %
informacion
Observaciones: Culminacion de la Fase | para la implementacion del Sistema de Gestion de Seguridad de la Informacion
Porcentaje De Implementacion Del Sistema De Gestion Documental Institucional 60 42,61 71,02 %
Observaciones: De enero a diciembre se realiz6 la capacitacion a todos los funcionarios; Sistemas de ordenacion para la secuencia numeérica, alfabética o alfanumérica en cada serie o subserie
documental; Instrumentos de Gestién de la Informacion Publica
Contratos De Obra Fisica Celebrados 2 2,00 100,00 %

Observaciones: Durante el mes de abril se suscribid el contrato de obra fisica para la insonorizacién de las salas de capacitacion de la sede central. En Mayo se suscribié el contrato para la adecuacion
de puestos de trabajo en la sede alterna.

> Regionalizacién Cifras en Pesos Corrientes

No Regionalizable Occidente Caribe Centro Occidente Orinoquia Amazonia Bogota D.C.

Inversion 2.610.000.000 0 0 0 0 0 0

Avance Financiero 55,56 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

> Seguimiento cronologico actividades
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Proyecto: AMPLIACION DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL EN EL APOYO A LOS PROCESOS MISIONALES A NIVEL NACIONAL -

2018011000480
Actividad Valores Fecha Programada Fecha Ejecucién Retrasos Observacién Mensual
Valor inicial 2021 Inicio: Inicio: Inicio:
0,00 dias
Total Proyecto 2021
Valor vigente 2021 Termina: Termina: Termina:
0,00 dias
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